13.8.1597 - MDLxxxxvij Adi 13 di Aug.to mercoldi … f. 618 Al Duca di sicignano per Ipolita caracciola d. 
quindici et per lui ad fran.co tortora fabricatore d.e a buon conto di sua mastria et di soi compagni della 
fabrica fanno alla casa sua sopra seggio di capuana d. 15 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 15, p.775; 
Pinto, Ricerca 2018). 
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14.8.1597 - MDLxxxxvij Adi 14 di Aug.to Giovedi … f. 618 Al Duca di sicignano per Ipolita caracciola sua 
proc.e d. cinque et per lui a m.o anello trombatore m.o d'ascia quali seli pagano ad conto di sua mastria delle 
porte di legname fa al cortiglio da l'una parte et l'altra della casa sua sopra Seggio di capuana d. 5 (ASBN, 
Banco del Popolo, g.m. 15, p.778; Pinto, Ricerca 2018). 

19.8.1597 - MDLxxxxvij Adi 19 di Aug.to martedi … f. 618 Al Duca di sicignano per Ipolita caracciola sua 
proc.e d. sette et per lui ad m.o Antonio di ferraro d.e a buon c.to del preczo della ferramenti che fa per la 
porta piccola della strada alla sua casa sopra Seggio capuana d. 7 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 15, 
p.788; Pinto, Ricerca 2018). 

23.8.1597 - MDLxxxxvij Adi 23 di Aug.to sabbato … f. 638 Al Duca di sicignano per Ipolita caracciola … f. 
638 Al d.o d. diece Et per lui a m.o fran.co tortora fabricatore d.e ad comp.to di d. 18.2.10 atteso d. 10 seli 
sono stati pagati per p.ze al n.ro banco in piu par.te et d. 20.2.10 li have havuti di con.ti in piu volte per mano 
di filippo Ricca et sono per tutta l'opra di sua mastria et di soi compagni della fabrica han fatto alla casa di 
ss. sopra Seggio capuana et della calce rapillo puczolana pietre spaccate inelle et chiodi per inchiodare d.e 
inelle alli travi del astrache delle camere et di altre cose che have comprate per d.a opra sin ad hoggi d. 10 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 15, p.802; Pinto, Ricerca 2018). 

23.8.1597 - MDLxxxxvij Adi 23 di Aug.to sabbato … f. 638 Al Duca di sicignano per Ipolita caracciola sua 
proc.e d. sei Et per lui ad anello trematore m.o d'ascia d.e ad conto di sua mastria et di soi compagni delle 
porte di legname fanno al cortiglio dal una parte et da l'altra della casa di d.o suo figlio sopra Seggio 
capuana d. 6 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 15, p.805; Pinto, Ricerca 2018). 

30.8.1597 - MDLxxxxvij Adi 30 di Aug.to sabbato … f. 638 Al Duca di sicignano per Ipolita caracciola sua 
proc.e d. quattro Et per lui ad scipione acquarolo quali seli pagano per alloghiere d'insarti et taglie che hanno 
ser.to per sagliere li piperni delle prete et altri acconci et per il preczo della centra di legname have ven.ta 
per formare la porta piccola di piperni alla casa sua sopra Seggio di capuana d. 4 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 15, p.822; Pinto, Ricerca 2018).